
Az európai parlamenti választások előtt 
nagyüzem zajlik az uniós döntéshoza-
talban. Úgy tűnik, hogy Brüsszel szá-
mos kérdést még ebben a ciklusban „le 
akar rendezni”. Mi a sietség oka?
Brüsszelben kapuzárási pánik van, vége a dal-
nak, letelt a mandátum. Amit most és a magunk 
mögött hagyott időszakban a brüsszeli bürok-
rácia és a mainstream európai politika csinál, 
azt már jó egy-másfél évtizeddel ezelőtt majd-
nem a legapróbb részletekig előkészítették, 
kidolgozták a Soros-birodalom, a Soros-hálózat 
boszorkánykonyháiban. Ma az ott megfogalma-
zott elképzelések lehetőleg egy az egyben, 
vagy csak minimális változtatásokkal történő 
átültetése zajlik Brüsszelben. Az európai polgá-
rok viszont kezdenek rájönni, hogy ami jelenleg 

Brüsszelben történik, az az európai önazonos-
ságot totálisan leromboló folyamat. A Század-
vég kutatóközpont közel egy évtizede kérdezi 
Európa-szerte a polgárok véleményét az olyan 
életüket leginkább befolyásoló kérdésekben, 
mint például jelenleg a háború, az illegális mig-
ráció, Ukrajna támogatásának kérdése vagy 
éppen a genderideológiai őrület. Ebből bizony 
az derült ki, hogy az európai polgárok nem 
kevesebb mint 67-75 százaléka pont azon az 
állásponton van, amely álláspontot egy-két 
kérdésben egyedül Magyarország, más kérdé-
sekben pedig Magyarország és néhány vele 
egyetértő ország képvisel. Nos, ma ennek, az 
európai polgárok véleményének és akaratának 
a teljes figyelmen kívül hagyása zajlik az európai 
politikában. Brüsszel elhibázott, a nemzeti szu-

verenitást súlyosan sértő döntései és az 
abszurd, valóságtól elrugaszkodott ötletei valós 
veszélyt jelentenek európai polgárok százmillió-
ira és negatívan befolyásolják mindennapi éle-
tünket is. Amíg még a baloldali erőknek többsé-
gük van Brüsszelben, addig minden őrült, euró-
pai életmódunkra veszélyt jelentő ötletüket vég-
legesíteni akarják: legyen szó a migrációs pak-
tumról, a jogállamisági boszorkányüldözésről, 
erőszakos genderideológiájukról, vagy a szólás- 
és véleményszabadság korlátozására vonatkozó 
intézkedéseikről.

Nem akarunk háborút! 
Brüsszelben változás kell!

Az orosz-ukrán konfliktus katonai eszközökkel nem 
oldható meg, csak az azonnali tűzszünet és béketár-
gyalások jelenthetnek megoldást. Ma Európában és 
Brüsszelben hatalmas háborúpárti erők mozognak, 
amelyek egyre közelebb hozzák a harmadik világ 
háború kitörésének veszélyét. Interjú Deutsch Tamással.

A  H Ó N A P  T É M Á J A

Nem engedjük, hogy belerángassák 
hazánkat a háborúba!  
Magyarország a béke pártján áll

Ursula von der Leyen szerint a háború talán nincs a küszöbön az Európai 
Unióban, de fel kell készülni a kockázatokra, képesnek kell lenni megvédeni az 
európai érdekeket és értékeket a védelmi kapacitás megerősítése által – jelen-
tette ki az Európai Bizottság elnöke Strasbourgban. folytatás a 3. oldalon »
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Most azonban egy olyan gyökeres brüsszeli 
változás felé tartunk, amelynek fontossága 
csak a közép-európai rendszerváltoztatásoké-
val írható le. Érzik ezt a brüsszeli bürokraták, 
és a baloldali EP-képviselők is: ezért hát a 
nagy sietség és pánik. És ezért van történelmi 
tétje annak, hogy Európa-szerte minél többen 
elmenjenek a szavazóurnákhoz és a jobbolda-
li, keresztény-konzervatív pártokra szavazza-
nak. Brüsszelben változás kell!

Az unió gazdasága a COVID-válság és a 
szankciók hatására láthatóan meggyen-
gült. Ukrajna támogatása egyre nagyobb 
összegeket emészt fel. Brüsszel mégis 
elkötelezett a háború folytatásában.
Orbán Viktor miniszterelnök úr már a háború 
kirobbanása után világosan kimondta: telje-
sen elhibázott az EU Ukrajna-stratégiája, köz-
tük a szankciók és a katonai támogatás, mert 
ezek csak mind a háború eszkalációjához 
vezetnek. Ez a konfliktus katonai eszközökkel 
nem oldható meg, csak az azonnali tűzszünet 
és béketárgyalások jelenthetnek megoldást. 
Ma Európában és Brüsszelben hatalmas hábo-
rúpárti erők mozognak, amelyek egyre köze-
lebb hozzák a harmadik világháború kitörésé-
nek veszélyét. Mi magyarok azonban bármilyen 
nyomásgyakorlás ellenére ki fogunk tartani a 
kezdeti álláspontunk mellett: nem akarunk 
háborút! Mi a béke pártján állunk és emellett 
szólalunk fel minden lehetséges fórumon, az 
Európai Parlamenten belül és kívül is. A legha-
tározottabban kiállunk amellett, hogy véget kell 
vetni ennek a pusztításnak, a sok tízezer 
emberélet – köztünk a kárpátaljai magyarok 
életét – kioltó és veszélyeztető háborúnak.

A migráció kérdéseben sincs változás. 
Brüsszelben nemrégiben elfogadták az 
új migrációs paktumot. Mit jelent ez 
Európa és Magyarország számára? 
Mi magyarok 2015, a migrációs válság kezde-
te óta ugyanazt mondjuk: Magyarország nem 
fog illegálisan érkező migránsokat a határain 
belülre engedni, a migrációt nem menedzsel-
ni, hanem megállítani kell! Magyarország a 
határa megvédésével, a határkerítés felállítá-
sával, a műszaki, a jogi határzárral és a meg-
erősített rendőri védelemmel nemcsak a saját 
határait, hanem az Európai Unió külső határa-
it is védi. A Brüsszel által képviselt migránssi-
mogató politika miatt mára Nyugat-Európa 
szerte állandóvá vált a terrorveszély, ijesztően 
megnőtt a bűnözés, az antiszemita atrocitások 
és a nőket ért támadások száma. Mára egyre 
több tagállam vezetője követel határozott, az 
illegális migrációt megállító fellépést az EU-tól. 
Ebben a kérdésben is beigazolódott, hogy  
a magyaroknak nem igazuk van, hanem  
igazuk lesz! A nyugat-európai migránssimogató 

willkommenskultur megbukott. Migrációs pak-
tum ide, migrációspaktum oda: Magyar országon 
nem lesznek migránsgettók, törvényen kívüli 
városnegyedek, zavargások, bevándorló zendü-
lések és felgyújtott menekülttáborok.

Brüsszel megkezdte a Magyarországnak 
járó pénzek kifizetését. Ugyanakkor 
Von der Leyen asszony elmondta, hogy 
20 milliárd eurót visszatart, amíg a 
gender- és migrációs kérdéseket nem 
rendezi Magyarország. Mit jelent ez?
Annak a világos beismerése, amit mi már az 
elejétől kezdve mondunk: Brüsszel a 
Magyarországnak jog szerint járó uniós pén-
zeket pusztán politikai zsarolásból tartja és 
tartotta vissza. Ez teljes mértékben elfogadha-
tatlan. Ahogyan az is, hogy a magyar dollár-
baloldal mindebben aktívan szerepet vállalt. 
Sőt Gyurcsányék egészen elképesztő módon 
azzal dicsekednek is, hogy a magyarok által 
megválasztott EP-képviselőként milyen politi-
kai erőfeszítéseket tettek azért, hogy a magya-
rok ne juthassanak hozzá a jog szerint nekünk 
járó európai uniós fejlesztési forrásokhoz. 
Szégyen! A magunk mögött hagyott időszak-
ban Cseh Katalintól kezdve, Donáth Annán, 
Dobrev Klárán és Molnár Csabán át a dollár-
baloldal európai parlamenti képviselői minden 
lehetséges eszközt és fórumot arra használ-
tak fel az Európai Parlamentben, hogy a saját 
hazájuk ne kaphassa meg uniós pénzeket. 
Mesterkedjenek bárhogyan is Brüsszellel kar-
öltve, a Fidesz-KDNP és a magyar kormány az 
utolsó eurócentig haza fogja hozni a magya-
roknak jogosan járó uniós pénzeket.

Mi az európai parlamenti választás tétje? 
Mi forog kockán Európa, és mi forog koc-
kán Magyarország jövője szempontjából?
Ahhoz, hogy a józan ész végre visszatérhes-
sen az európai intézményekbe a jobboldali-
szuverenista európai erők áttörését kell elér-
nünk júniusban. Valami már most is elkezdő-
dött, hiszen az embereknek elegük van már 
Brüsszel elhibázott döntéseiből. Európa ma 
gyökeres változás előtt áll. A kérdés csak az, 
hogy ez a gyökeres változás Európa megerő-
södéséhez, az európai együttműködésnek egy 
olyan új korszakához vezet-e, amely az európai 
nemzetek külön-külön és együttes gyarapodá-
sát is szolgálja, vagy pedig egy olyan súlyos 
szétesés következik be, amelynek nyomán 
Európának a világban betöltött meghatározó 
szerepe gazdasági, tudományos, technikai, 
katonai, hatalmi és üzleti szempontból akár 
évszázadokra is elvész. Annak idején a közép-
európai rendszerváltoztatások során a szemé-
lyes és közösségi szabadság újbóli kivívása 
volt a célunk, ma az európai rendszerváltozta-
tásban a nemzeti szuverenitás és az abból 
fakadó európai szuverenitás megvédése, visz-
szaszerzése a feladatunk.

A cél világos, először azonban a házi felada-
tunkat jól kell elvégeznünk a kampányban, 
amihez minden magyar jobboldali, keresztény-
konzervatív támogatónkra is számítunk! 
Ugyanis Európa jövője a jobboldali-szuverenista 
európai erők júniusi győzelmétől függ!

Nem akarunk 
háborút! 
Brüsszelben 
változás kell! 
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Kiállunk a gazdák 
mellett!

Itt lenne az ideje, hogy a 
brüsszeli vezetés szélsősé-
ges ideológiák erőltetése 
helyett végre az európai 
emberek jólétét és biztonsá-
gát helyezze az első helyre! 

Brüsszelben változásra 
van szükség! – mondta el 
Hidvéghi Balázs, a 
Fidesz EP-képviselője az 
Európai Parlament euró-
pai mezőgazdaságról 
szóló vitájában.

Hidvéghi Balázs, a Fidesz európai parla-
menti képviselője az elmúlt hetek gazdatünte-
tései kapcsán kiemelte: a jelenlegi brüsszeli 
vezetés tévúton jár. „Legyen szó az ukrajnai 
háborúról, migrációról vagy éppen az agrárpo-
litikáról, teljesen világos, hogy Brüsszelt szél-
sőséges ideológiák vezérlik, és képtelen az 
európai érdekek mentén cselekedni” – mond-
ta el az EP-képviselő.

Kiemelte: az átgondolatlan brüsszeli zöld-
politikai intézkedések tönkreteszik az európai 
gazdákat.  „Brüsszel hagyja, hogy olcsó ukrán 
gabona öntse el az európai piacot, és olyan 
megállapodásokat köt, amelyek – ad absur-
dum – az Európán kívüli gazdákat jobb hely-
zetbe hozzák, mint az európaiakat” – mutatott 
rá Hidvéghi. 

A Fidesz EP képviselője szerint miközben 
Brüsszel téves, ideológia-vezérelt döntéseket 
hoz, addig a világ más országai – az USA vagy 
éppen Kína – durván protekcionista intézkedé-
seket vezetnek be, és rohamtempóban hagy-
ják le Európát a globális versenyben. „Itt lenne 
az ideje, hogy a brüsszeli vezetés végre az 
európai emberek érdekeit képviselje! 
Brüsszelben változásra van szükség!” – zárta 
felszólalását az EP-képviselő.
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Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti 
képviselőcsoportjának 
elnöke felszólalásában 
hangsúlyozta, hogy 
Európának stabilitás-
ra, békére és prosperi-

tásra van szüksége. „Támogatjuk a közös 
védelempolitikát, valamint az európai védel-
mi ipar megerősítését elősegítő kezdemé-
nyezéseket” – fogalmazott az EP-képviselő, 
majd hozzátette: ez az Európai Unió 
Tanácsának élén júliusban kezdődő, féléves 
magyar elnökségnek is prioritása lesz. 
„Magyarországnak arra van szüksége, hogy 
béke legyen Ukrajnában, érdeke a stabilitás 
és a prosperitás megőrzése Európában.”

Gál Kinga az Európai Parlament plenáris 
ülésének az Európai biztonság és védelem 
megerősítéséről tartott vitáját követően 
magyar újságíróknak nyilatkozva hangsúlyoz-
ta: Magyarország elítéli az orosz agressziót 
Ukrajnával szemben, kiáll a megtámadott 
ország területi egysége és önvédelemhez 
való joga mellett, és erején felül nyújt huma-
nitárius támogatást. „Csak a béke vethet 
véget a pusztításnak és a további emberi 
áldozatoknak, nem pedig a folytatódó fegy-
verszállítások” – fogalmazott Gál Kinga, majd 
elfogadhatatlannak nevezte, hogy támadják 
Magyarországot, mert kiáll a béke mellett.

Bocskor Andrea 
fideszes EP-képviselő 
közölte: „Közel 2 éve 
tart az ukrajnai háború 
és azóta Önök ugyan-
azokat az üres fráziso-
kat ismételgetik, hogy 

támogatjuk Ukrajnát, amíg kell, majd kimen-
nek a teremből és élik a nyugodt életüket. 
Önök a háború lázában égnek, politikai tőkét 
kovácsolnak egy olyan tragédiából, amely-
ben emberek százezrei haltak meg, milliók 
pedig elvesztették otthonukat és a háború 

szörnyűségeit élik át. Elég ebből! Fegyver-
szünetet és béketárgyalásokat kell sürgetni, 
a mielőbbi tartós béke az egyetlen megol-
dás! Elég Magyarország hazug rágalmazásá-
ból is! Magyarország a kezdetektől kiáll 
Ukrajna területi integritásáért és szuverenitá-
sáért, elítéli az orosz agressziót, és történel-
me legnagyobb humanitárius segítségét 
nyújtja az ukrajnai embereknek!” – szólította 
meg Bocskor Andrea, a háborúpárti ballibe-
rális többséget a parlamentben. „Fiatalok, 
idősek, nők és gyerekek a légiriadók sziréná-
ival kelnek vagy fekszenek le, és nem tudhat-
ják mikor veszítik el valamelyik szerettüket. És 
minél tovább tart a háború, annál nagyobb 
lesz a rombolás, annál több idő kell majd a 
lelki és fizikai következmények felszámolásá-
ra. Kárpátaljai magyarként, én ezt az oldalát 
látom a háborúnak, hogy nap mint nap kato-
nákat toboroznak és temetnek el, köztük 
kárpátaljai magyarokat is, és egyre nehezeb-
bé válik az élet” – tette hozzá a képviselő.

Akárhogy is igye-
keznek a háborús uszí-
tók, akármennyi ha  zug-
 sággal támad is a 
Soros-hálózat, ellen 
fogunk állni és nem 
engedjük, hogy bele-

rángassák hazánkat a háborúba – jelentette 
ki Hidvéghi Balázs, a Fidesz európai parla-
menti képviselője. Magyarországot folyama-
tosan támadják, mert a következetesen kiáll a 
tűzszünet és a béke mellett – mondta a poli-
tikus, majd kiemelte: most épp a háborúpárti 
Vera Jourová európai értékekért és átlátható-
ságért felelős biztos pocskondiázza 
Magyarországot. „Akárhogy is igyekeznek a 
háborús uszítók, akármennyi hazugsággal 
támad is a Soros-hálózat, nem engedjük, 
hogy belerángassák hazánkat a háborúba. 
Elegünk van az olyan pökhendi alakokból, 
mint Vera Jourová” – fogalmazott Hidvéghi, 
majd kijelentette: Brüsszelben változás kell.

Nem engedjük, hogy belerángassák  
hazánkat a háborúba! Magyarország  
a béke pártján áll

Ursula von der Leyen szerint a háború talán nincs a küszö-
bön az Európai Unióban, de fel kell készülni a kockázatok-
ra, képesnek kell lenni megvédeni az európai érdekeket és 
értékeket a védelmi kapacitás megerősítése által – jelentet-
te ki az Európai Bizottság elnöke Strasbourgban.
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Együtt a gyűlölet 
és kirekesztés ellen 

A holokauszt nemzetközi 
emléknapján a származása 
és vallása miatt üldözött és 
meggyilkolt több millió áldo-
zatra emlékezünk. 

Járóka Lívia, a Fidesz 
EP-képviselője január 
25-én, az európai parla-
menti megemlékezést 
követően a brüsszeli 
Liszt Intézettel közösen 
Porajmos címmel szer-

vezett kiállítást és kerekasztal-beszélgetést a 
holokausztról roma művészek és előadók 
részvételével. „Nemet kell mondanunk a gyű-
löletre és kirekesztésre. Beszélnünk kell az 
okairól, meg kell értenünk a működését, és 
össze kell fognunk, hogy együtt küzdjünk 
ellene” – emlékeztetett a képviselő.

Az estét Iliana Ivanova uniós biztos, Dr. 
Kovács Tamás Iván nagykövet és Járóka Lívia 
EP-képviselő nyitották meg. „Minden eddigi-
nél fontosabb, hogy a következő generáció 
ne felejtse el a történelem fájdalmas leckéit.  
A soha többé nemcsak kötelezettségvállalás, 
hanem figyelmeztetés is” – emelte ki az inno-
vációért, kutatásért, kultúráért, oktatásért és 
ifjúságért felelős biztos, Iliana Ivanova.

„Minden megemlékezésen a legmélyebb 
és néha kimondatlan kérdés az, hogyan tud-
juk megakadályozni, hogy egy ilyen tragédia 
újra megtörténjen. A választ részben az emlé-
kezés adja meg, ami nem csak a múltunk 
tisztelete, hanem a jövőnk iránti elkötelezett-
ség is, annak felismerése, hogy mindig van 
remény az újjáépítésre és az újjászületésre” 
– hívta fel a figyelmet a nagykövet.

„Ami az 1940-es években Európában 
történt nem volt előzmény nélküli a mi vilá-
gunkban. Évszázadok óta tartó harag és 
gyűlölet táplálta az erőszakot, ami végül a 
holokauszthoz és több millió zsidó, valamint 
legalább 500.000 roma embertársunk halálá-
hoz vezetett. Ez a gyűlölet mindent felemész-
tett, ami az útjába került, átlépve a határokat, 
nyelveket és kultúrákat” – hangsúlyozta 
Járóka. „Ez a gyűlölet a mai napig nem halt ki. 
Beszélnünk kell az okairól, meg kell értenünk 
a működését, és össze kell fognunk, hogy 
együtt küzdjünk ellene minden formájában. 
Az, hogy ma itt állhatok, azoknak az emberek-
nek a bátorságának és erejének köszönhető, 
akik nemet mondtak a gyűlöletre és a kire-
kesztésre. Biztonságot, szeretetet és elfoga-
dást akarnak maguknak és gyermekeiknek. 
Hiszem, hogy enélkül nincs jövő” – hangsú-
lyozta a képviselő.

Az est folyamán panelbeszélgetés kereté-
ben Járóka Lívia Kertész Irén antropológussal 
és Vámosi Gyula nyelvésszel a holokauszt 
hatásáról tartott eszmecserét, melyet Damu 
Renáta és Kónyai Tibor énekes és zongorista 
duó zártak.
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A Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportja támogatta az állam- és 
kormányfők február elején kötött megállapodását a többéves pénzügyi 
keretterv felülvizsgálatáról. Ebben a megállapodásban Magyarország 
olyan világos garanciákat kapott, amelyeket nem tartalmazott az 
Európai Bizottság eredeti javaslata. Magyarország kiharcolta, hogy a 
magyarok pénzét nem adhatják oda Ukrajnának. Az Európai Parlament 
balliberális oldala és a magyar dollárbaloldal ugyanakkor továbbra is 
folytatja zsaroló politikáját. A magyar baloldal még a magyarok pénzét 
is odaadta volna az ukránoknak. Ezt sikerült megakadályozni!

Deli Andor a Fidesz európai parlamenti kép-
viselője felszólalásában elmondta: a Fidesz kép-
viselőcsoportja támogatja az MFF megállapodás 
jóváhagyását, az Európai Tanács ülésén 
Magyarország világos garanciákat kapott arra, 
hogy a bennünket megillető uniós forrásokat 
csakis Magyarország használhatja fel. Deli Andor 

hangsúlyozta: a jelenlegi helyzetben fontos Európa geopolitikai megerő-
sítése, aminek kulcseleme az EU nyugat-balkáni bővítése. Ezért kiemel-
ten támogatjuk az MFF megállapodás részét képező, Nyugat-Balkánt 
támogató, Reform- és Növekedési Eszközt. A Fidesz EP-képviselője 
arra hívta fel a figyelmet, hogy az MFF felülvizsgálatának sikeres lezárá-
sa nem fedheti el a tényt, hogy ebben a költségvetési ciklusban a tag-
államoknak járó kohéziós és helyreállítási eszközök kifizetése, az 
Európai Bizottság hibájából, felháborítóan lassú és a helyreállítási hite-
lek kamatköltségei további növekedésének veszélye sem múlt el.

Gyürk András, a Fidesz európai parlamenti 
képviselője, a döntés kapcsán kijelentette, hogy 
a Stratégiai Technológiák Európai Platformja 
(STEP) a súlyos válságban lévő európai iparnak 
jelenthet létfontosságú segítséget. „Az európai 
versenyképesség romokban van, számos vállalat 
leépítéseket, a kontinensről való kivonulást fon-

tolgatja. Ez annak a brüsszeli bürokraták által folytatott iparpolitikának 
az eredménye, ami a szankciókra, az irreális zöld célokra és a bürok-
rácia növelésére épít” – húzta alá a fideszes politikus. Gyürk András 
hangsúlyozta: „Ez a pénzügyi eszköz valamelyest javíthat a kialakult 
helyzeten, ezért képviselőcsoportunk támogatta a kezdeményezést. 
Azonban a válság valódi kezeléséhez mindenekelőtt változásra van 
szükség Brüsszelben.”

Az Európai Parlamenti képviselők azonban ismé-
telten, érdemi hozzászólások helyett kizárólag 
Orbán Viktor és Magyarország szidalmazására 
használták fel a napirendi pontot. Deutsch 
Tamás, a Fidesz európai parlamenti képviselő-
csoportjának vezetője felszólalásában kiemelte: 
a brüsszeli bürokraták ahelyett, hogy az európai 

emberek mindennapi életét érintő súlyos problémákkal törődnének, 
továbbra is Magyarország folyamatos zsarolásával foglalatoskodnak. 
A brüsszeli baloldal és bürokrácia azt a Magyarországot támadja, 
amelyik – velük ellentétben – képes megvédeni a határait, azt a 
Magyarországot, amelyik Brüsszel helyett is képes volt megvédeni a 
magyar gazdákat, például az ukrán gabona behozatalának megtiltásá-
val. Napnál is világosabb, Brüsszelben változás kell!

Deutsch Tamás delegációvezető felszólalásában emlékeztetett: 
Európa-szerte az utcákon európai agrártermelők százezrei tiltakoznak 
a gazdákat és a mezőgazdaságot tönkretevő brüsszeli döntések ellen. 
A kapuknál illegális migránsok millióinak áradata özönlik Európába az 
Unió védtelen külső határain keresztül. Brüsszel és a brüsszeli bürok-
raták nyakig ülnek a korrupciós ügyekben. Brüsszel, élen az Európai 
Parlamenttel, a korrupció fővárosa. Felhívta a figyelmet: a brüsszeli 
bürokraták viszont ahelyett, hogy az európai emberek mindennapi 
életét érintő súlyos problémákkal törődnének, továbbra is 
Magyarország folyamatos zsarolásával foglalatoskodnak.

Kiemelte: a brüsszeli bürokrácia azt a Magyarországot támadja, 
amelyik – velük ellentétben – képes megvédeni a határait, azt a 
Magyarországot, amelyik Brüsszel helyett is képes volt megvédeni a 
magyar gazdákat, például az ukrán gabona behozatalának megtiltásá-
val. Napnál is világosabb, Brüsszelben változás kell!

„Júniusban nem csak nekünk, magyaroknak, hanem Európa szerte 
lesz lehetőségük az embereknek, hogy elzavarják végre a korrupt és 
mihaszna brüsszeli bürokratákat” – zárta felszólalását a delegációvezető.

A többéves keretköltségvetés 
felülvizsgálatakor is megvédtük 
a magyar uniós forrásokat

Az Európai Parlament plenáris ülésén  
a képviselők többsége elfogadta a  
2021–2027es uniós többéves pénzügyi 
keretterv módosítását. 

Brüsszel ahelyett, hogy 
az európai embereket 
problémáival törődne, továbbra 
is Magyarországot támadja

Az Európai Parlament plenáris ülésén tár-
gyalta az Európai Tanács rendkívüli ülését 
az Ukrajnának szánt pénzügyi eszközről. 
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Nemet mondunk a 
brüsszeli cenzúrára!

Az Európai Parlament plená-
ris ülésén megvitatta a politi-
kai reklámok szabályozására 
vonatkozó brüsszeli javasla-
tot, amelynek köszönhetően 
Brüsszel cenzúrázási lehető-
séget kapna a tagállamok 
választási kampánya során 
és befolyásolhatná azok vég-
kimenetelét. 

A politikai reklámtevékenységek átláthatósá-
gáról szóló parlamenti vita kapcsán Tóth Edina 
fideszes EP-képviselő hangsúlyozta: „Ez a 
brüsszeli javaslat egyértelműen korlátozza  
a tagállamok szuverenitását. Azzal a nem titkolt 
céllal jött létre, hogy tagállami hatásköröket 
sértve brüsszeli szabályokat dolgozzanak ki 
arra vonatkozóan, hogy egy politikai kampány-
ban miről lehet beszélni. Felháborító a véle-
ménynyilvánítás ilyen módú korlátozása! 
Kiállunk a szabadságunkat ért támadásokkal 
szemben! Nem engedünk Brüsszel lopakodó 
hatáskörbővítési törekvéseinek!”

A brüsszeli javaslat kapcsán magyar részről 
súlyos aggályok merülnek fel, hiszen az nem 
felel meg a szubszidiaritás elvének. Ez a rende-
let minden kétséget kizáróan politikai jellegű 
beavatkozás a tagállami választási szabályok 
befolyásolása érdekében.

Tóth Edina a javaslat-
tal kapcsolatban kiemelte: 
elfogadhatatlan, hiszen az 
sérti a tagállamok választá-
si rendszereit. „Szomorú, 
hogy a véleménynyilvání-
tás élharcosai sértik meg 

elsőként a szólásszabadságot, akik éjt nappallá 
téve azon dolgoznak, hogy a nekik nem tetsző 
véleményeket cenzúrázzák. Mi ez, ha nem a 
demokratikus értékek elnyomása?” – tette hozzá 
a fideszes politikus.

„Itt az idő, hogy véget vessünk a politikai és 
ideológiai nyomásgyakorlásnak, és nem szabad 
megengedni, hogy az uniós intézményeknek 
hatásköre legyen a Brüsszelt kritizáló vélemé-
nyek felett!” – zárta felszólalását Tóth Edina. 

Győri Enikő fideszes EP-képviselő felszólalá-
sában elmondta: „Nem lehetünk az európai 
gazdák hátrányára szolidárisak Ukrajnával, 
miközben Brüsszel olyan szabályokat hoz, 
amelyek drágítják a termelést a gazdáink szá-
mára, szinte korlátlanul megengedi az agrár-
behozatalt egy harmadik országból, ahol 
ugyanezek az előírások nem érvényesek.”

A képviselő üdvözölte, hogy a Bizottság 
végre regionális, tehát nem az egész Uniót 
érintő piaczavar esetén is korlátozná az impor-
tot egy szűk termékkör esetében. Ez azt jelen-
ti, hogy baromfiból, tojásból és cukorból egy 
bizonyos mennyiség elérése után már vámot 
kell fizetni az ukrán import után. Azt viszont 
súlyosan kifogásolta Győri Enikő, hogy ezek az 
intézkedések csak a nyugat-európai országok-
nak problémát okozó termékeket fedik le, s az 
ukrán határ menti országoknak, így 
Magyarországnak is a legsúlyosabb gondokat 
okozó termékek, mint a gabona és méz, kima-
radtak belőle. „Brüsszel ismét kettős mércét 
alkalmaz, ami elfogadhatatlan” – emelte ki.

Gond van továbbá a Bizottság által javasolt 
2022-2023-as referenciaévekkel is, ami arra 
vonatkozik, hogy melyik évi behozatalt veszik 
alapul. A Bizottság a háborúhoz köthető évek-
hez viszonyítaná a behozatal mennyiségének 
korlátozását, amikor az ukrán mezőgazdasági 
termékeket szabadon lehetett behozni 
Európába. Ez azonban nem előnyös az euró-
pai gazdák szempontjából, érdekeiket jobban 
szolgálná, ha a háború előtti mennyiségekhez 
viszonyítva határoznánk meg az ukrán termé-
kek behozatalának korlátozását.

Győri Enikő végezetül rámutatott: „Az ere-
detileg Afrikába és a Közel-Keletre szánt ukrán 

mezőgazdasági termékeket a spekulánsok az 
európai piacok felé terelték. Ezzel olyan hely-
zetet teremtettek, hogy az ezekbe az ellátó 
nélkül maradt régiókba ma már Oroszország 
szállít gabonát, tehát végső soron Oroszország 
az EU rossz döntéseinek köszönhetően új 
piacokhoz jutott. A Bizottság tehát hibát hibá-
ra halmoz, s árt az európai gazdáknak. Ideje 
visszatérni az európai gazdák érdekeinek 
védelméhez” – emlékeztetett Győri Enikő. 

Háttér: Az EU-ukrán kereskedelemi kapcso-
latokat 2016-tól a Társulási Megállapodás 
szabadkereskedelmi része rendezte. A megál-
lapodás következtében az ipari termékek beho-
zatala már liberalizálva volt, de az érzékeny 
mezőgazdasági termékek esetében kvóták vol-
tak érvényben, ami felett az Unió vámot vetett 
ki. 2022 júniusában az Európai Bizottság a 
szolidaritás jegyében egy évre eltörölt minden 
vámot és kvótát, így minden ukrán termék sza-
badon jöhetett be az uniós piacra. Az egy évre 
szóló liberalizációt tavaly az Unió egy évvel 
meghosszabbította, illetve most újabb egy évre 
terjesztené ki. A jelenleg érvényben levő rende-
let csak akkor engedélyezi védintézkedések 
bevezetését, ha azok uniós szintű piaci zavaro-
kat okoznak. A mostani javaslatban annyi előre-
lépés történt, hogy már számol regionális 
zavarokkal is, azaz a védintézkedések akkor is 
bevezethetők, ha a megemelkedett import egy 
vagy csak néhány tagállam esetében okoz 
gondot. Ezen felül bevezeti az automatikus 
védintézkedések fogalmát is három termék 
esetében (baromfi, tojás és cukor). Ha ezen 
termékek behozatala meghaladná a 
2022/2023-as év átlagbehozatalát, akkor visz-
szavezetnék a liberalizáció előtti kvótákat.

Nem lehetünk az európai gazdák hátrányára 
szolidárisak Ukrajnával  

Az Európai Parlament Nemzetközi Kereskedelmi Bizottsága 
(INTA) megvitatta az Unióba irányuló ukrán exportra vonatko-
zó behozatali vámok, kvóták és piacvédelmi intézkedések fel-
függesztésének – az ún. autonóm kereskedelmi kedvezmé-
nyeknek – a meghosszabbítását. 
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Deli Andor, a Költség-
vetési Bizottság fideszes 
tagja felszólalásában 
hangsúlyozta: az európai 
parlamenti jelentésterve-
zet olyan aránytalan és 
túlzó feltételrendszereket 

javasolna, amelyek megnehezíthetik a tagjelölt 
országok számára az uniós pénzforrások eléré-
sét. Gál Kinga, a Fidesz EP-képviselő-
csoportjának elnöke emlékeztetett: a nyugat-
balkáni országok csatlakozási folyamatainak 

felgyorsítása stratégiai fontosságú az EU-nak. 
Éppen ezért – a megfelelő feltételrendszer 
kialakítását követően – minél hamarabb elérhe-
tővé kell tenni számukra a pénzügyi eszközt.

„Az Unió bővítésnek gyorsabban kell halad-
nia és az EU-nak meg kell erősítenie politikai 
és gazdasági befolyását a Nyugat-Balkánon. 
Erre nyújt kiváló lehetőséget a nemrégiben 
bemutatott Növekedéstámogató Eszköz. 
Azonban ahhoz, hogy a bővítés új lendületet 
kaphasson, a jogalkotásnak racionálisnak kell 
lennie, arányos és megvalósítható szabályok-

kal és feltételekkel. Ugyanakkor az Európai 
Parlament jelentéstervezete olyan aránytalan 
és túlzó feltételrendszereket javasolna, ame-
lyek megnehezíthetik a tagjelölt országok szá-
mára az uniós pénzforrások elérését. Mindez 
arra ösztönözheti a nyugat-balkáni tagjelölt 
országokat, hogy egyéb EU-n kívüli forrásokat 
keressenek, ez pedig ellentétes az Unió azon 
meghirdetett törekvésével, hogy növelje befo-
lyását a Nyugat-Balkán térségében” – hangsú-
lyozta Deli.

„Lényeges, hogy ne állítsunk teljesíthetet-
len akadályokat a Nyugat-Balkán országai 
számára, a Bizottság feltételei már így is meg-
felelően szigorúak. A támogatások feltétel-
rendszerének az előcsatlakozási és a szom-
szédsági támogatási programok kritériumai-
hoz kell igazodnia” – mondta Gál Kinga. 
Hangsúlyozta: „Az időveszteség ebben az 
esetben politikai veszteséggel is járhat, ezért 
fontos lenne, hogy még ebben az intézményi 
ciklusban megszülethessenek az eszköz létre-
hozása szempontjából szükséges döntések 
az Európai Parlamentben is”.

Gyürk András, a Fidesz EP-képviselője a döntés 
kapcsán hangsúlyozta: „Ez a lépés aláássa a közép-
európai országok versenyképességét és egyértelmű-
en szembemegy az uniós jogszabályokkal és az 
energia-szolidaritás elvével. Ezért, a V4-es országok 
és Ausztria hasonló kezdeményezését követően, 

azonnali választ igénylő kérdésekkel fordultunk az Európai Bizottsághoz.”
Németország 2024-ben példátlan mértékben, a jelenlegi piaci gázár 

csaknem 10%-át kitevő szintre emelte a földgázszállításra kivetett külön-
adóját. „Ez egy barátságtalan lépés Közép-Európával szemben, ami 
megdrágítja a régió országainak energiaellátását, aláássa versenyképes-
ségüket és megnehezíti a földgázellátás diverzifikációját. Ez elfogadha-
tatlan és szembemegy az uniós jogszabályokkal is. Ezért azonnali választ 
igénylő kérdésekkel fordultunk az Európai Bizottsághoz” – jelentette ki 
a fideszes politikus.

„Egyrészt várjuk, hogy milyen konkrét lépéseket tervez a Bizottság az 
európai energiapiacot aláásó különadókkal szemben. Emellett tájékozta-
tást várunk Brüsszeltől, hogy tervezi-e a kötelezettségszegési eljárások 
megindítását az ilyen jellegű ügyekben. A kettős mérce mérséklése 
érdekében ez fontos lenne” – mutatott rá a magyar EP-képviselő.
Az energiaellátás biztonsága és diverzifikációja elengedhetetlen feltét-
elei a gazdasági versenyképességnek és a lakosság magas energia-
áraktól történő megvédésének. „Ahelyett, hogy Brüsszel az energiabiz-
tonságot veszélyeztető és az energiaellátást megdrágító intézkedések-
kel szemben lépne fel, az emberek érdekeit figyelembe vevő rezsicsök-
kentést támadja” – fogalmazott Gyürk András.

Azonnali fellépést várunk 
Brüsszeltől a német földgáz-adó 
ügyében!

2024 januárjában Németország az eredeti 
érték háromszorosára emelte a földgáz szállí-
tására kivetett különadóját. 

Ne lehetetlenítsék el a Nyugat-Balkán 
országainak uniós forrásokhoz való
hozzáférését!

Az Európai Parlament Költségvetési Bizottságának és  
Külügyi Bizottságának együttes ülésén megvitatásra  
került a Nyugatbalkáni Reform és Növekedéstámogató  
Eszköz létrehozásának kérdése. 
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Ideje a roma 
felzárkóztatási 
stratégiák hatékony 
végrehajtásának!

Járóka Lívia, a Fidesz EP kép-
viselője az Európai Parlament 
plenáris ülésén felszólította 
Brüsszelt a nemzeti roma fel-
zárkóztatási stratégiák hatéko-
nyabb végrehajtására és a 
romák politikai részvételének 
elősegítésére.

„2011-ben a magyar elnökség alatt tető alá 
hoztuk az Európai Unió Roma integrációs 
keretstratégiáját. Azonban az elmúlt 13 évben 
úgy látjuk, hogy jelentős javulás csak Magyar-
országon észlelhető. Itt az ideje, hogy felerő-
sítsük a keretstratégiának és a nemzeti felzár-
kóztatási stratégiáknak végrehajtását a többi 
tagállamban is!” – hangsúlyozta a politikus.

„Örömmel fogadtuk, hogy a spanyol elnök-
ség alatt döntés született egy szegregációt 
tiltó tanácsi következtetésről. Kérjük a belga 
elnökséget, hogy a következő lépés legyen a 
romák politikai részvételének ösztönzése. 
Kiemelten fontos, hogy minden pártcsoportnak 
legyen roma jelöltje, ezzel is ösztönözve a 
romák választáson történő részvételét és meg-
felelő képviseletüket. Jelenleg hárman vagyunk 
itt a Parlamentben, ennél sokkal többen kéne 
lennünk” – zárta gondolatait a képviselő.

Schaller-Baross Ernő 
szerint gyakorlatilag a tör-
vénytelenségek utólagos 
eltussolásához vezet, ha az 
NGO-kat, önjelölt jogvédő-
ket, egyes komoly gazdasá-

gi károkat okozó klímaaktivistákat és az illegális 
migráció szervezőit a velük szemben kezdemé-
nyezett perek alól csak azért felmentik, mert a 
per sérti a közügyekben való részvételüket. 

„Az új uniós jogszabály azt is kétségbe 
vonja, hogy a nemzeti bíróságok képesek saját 
maguk eldönteni, hogy egy adott ügyben 
mikor indulhat el az eljárás és hogy melyik fél-
nek van igaza” – tette hozzá a képviselő.

Hidvéghi Balázs, a 
Fidesz európai parlamenti 
képviselője hozzátette: a 
háttérben meghúzódó 
szándék nyilvánvalóan az, 
hogy a Soros-hálózat sze-

replőit kivonják a törvények hatálya alól. „A cél, 
hogy gyakorlatilag bármit, következmények 
nélkül megtehessenek bizonyos újságírók és 
civil szervezetek, anélkül, hogy felelősségre 
vonhatók lennének. Senki sem állhat a  
jog felett, még az újságírók és a civil szerveze-
tek sem. Mindenkire egyenlő szabályoknak  
kell vonatkoznia!” – mutatott rá az EP- 
képviselő.

Brüsszel olyan világot épít, ahol  
a Soros-hálózat emberei és szervezetei  
a jog felett állnak

Az Európai Parlament plenáris ülésén elfogadta azt az új 
uniós jogszabályt, amelynek értelmében az NGOk, az akti-
visták, a tényfeltáró újságírók mentesülnek a jogi felelősség-
re vonástól, ha arra hivatkoznak, hogy a velük szemben indí-
tott per közéleti részvételüket akadályozza. „Az Európai Unió 
látszólag a civil érdekek védelme érdekében, a jogállamisági 
elveket lebontva egy olyan rendszert akar létrehozni, ahol a 
Soroshálózat emberei és szervezetei a jog felett állnak, fel-
sőbbrendű osztályt alkotnak” – fogalmazott SchallerBaross 
Ernő, a Fidesz EPképviselője az új szabállyal kapcsolatban. 
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De mi is az a szuverenitás? A hatalom gyakorlása akkor demokratikus, 
ha visszavezethető a néphez. A népszuverenitás azt jelenti, hogy a 
fontosabb közérdekű döntéseket lényegében a nép hozza meg. 
Régen az uralkodók, az úgynevezett szuverének Istentől eredeztetett 
hatalmát tartották ideálisnak. A polgári forradalmak óta, úgy két és fél 
évszázada azonban úgy tartjuk, hogy a hatalom forrása a nép kell, 
hogy legyen. Az emberek maguk döntsék el, hogy hogyan akarnak 
együtt élni. Így tehát a népszuverenitás és a demokrácia kéz a kézben 
jár: a hatalom a néptől származik, és a nép dönt arról, hogy kik képvi-
seljék őt. Ahogy a francia Államtanács korábbi alelnöke, Jean-Marc 
Sauvé mondta: „Az állam az alap, amelyre a nemzet épül: ez „a nem-
zet mátrixa és egyik fő hajtóereje.”

Valóban, az önálló államiság az, amely egy nemzet fejlődéséért 
felel. Az állam, az állami szervek alkotják meg a törvényeket, felelősek 
a végrehajtásért, ellátják az igazságszolgáltatást, és egy ország önál-
lóan tud dönteni nemzetközi kapcsolatairól és kijelölni helyét a világ-
ban.

Szükségünk van az európai integrációra, de olyanra, amely biztosí-
tani tudja Európa versenyképességét, szabadságát, békéjét és főként 
a polgárok jólétét. Ehhez azonban az is szükséges, hogy az európai 
intézmények tiszteletben tartsák a tagállamok szuverenitását, a nem-
zeti kultúrák közötti különbözőségeket és azok sokszínűségét.”

Magyarország kiemelten fontos stratégiai kérdés-
ként kezeli a géntechnológiával módosított szerve-
zetekkel kapcsolatos tevékenységek szabályozá-
sát és a magyar mezőgazdaság GMO-men-
tességének megőrzését, amely 2012 óta 
Alaptörvényben rögzített célkitűzés. „Éppen ezért 

ragaszkodunk ahhoz, hogy minden tagállam maga dönthesse el, 
milyen technológiával előállított növényeket akar termeszteni a saját 
területén”- emelte ki Tóth Edina.

A Fidesz EP-képviselője szerint az Európai Parlament jelenlegi 
javaslata javításra szorul, hiszen a biogazdálkodásnak egyértelműen 
elválaszthatónak kell lennie az új génkezelési technikákkal előállított 
növényektől. „Fontos azt is kiemelni, hogy „a génmódosított növények 
esetében nem bizonyított, hogy a klímaváltozás, vagy az élelmiszerbiz-
tonság területén jobbak lennének a hagyományosan nemesített faj-
táknál” – hívta fel a figyelmet Tóth Edina.

„Az európai fogyasztók számára biztosítani kell az átláthatóságot, 
ezért olyan szabályozásra van szükség, amely egyértelműen megkü-
lönbözteti az új génkezelési technikákkal előállított növényeket!”  
– zárta felszólalását Tóth Edina.

Trócsányi László  
a szuverenitásról  
és az európai integrációról 

„A kampány során gyakran fog szóba kerül-
ni, hogy milyen a viszony a tagállamok és 
az Európai Unió között. Manapság számta-
lanszor előfordul a közbeszédben a nemzeti 
szuverenitás és az európai integráció viszo-
nya. Vajon ez a két fogalom verseng egy-
mással, mintha az egyik a másik felett győ-
zedelmeskedni akarna? Vagy megférnek 
egymás mellett, esetleg az egyik akár erősít-
heti is a másikat?

A magyar élelmiszer- 
biztonságot és a magyar  
családok érdekeit továbbra  
is meg fogjuk védeni!

Az Európai Parlament vitázott az új génke-
zelési technikákról (NGT) szóló jelentésről, 
amelynek célja egy, az EU területén ter-
mesztett növények génkezelési technikáira 
vonatkozó szabályozási keret kialakítása. 
Tóth Edina, a Fidesz EPképviselője plená-
ris felszólalásában hangsúlyozta, hogy biz-
tosítani kell a tagállamok számára az 
önrendelkezés jogát, ez esetben ez azt 
jelenti, hogy maguk döntik el, hogy milyen 
technológiával előállított növényeket akar-
nak termeszteni a területükön. „Ez szuvere-
nitási kérdés, ebből nem engedünk!” – 
emelte ki Tóth Edina.
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Izraelnek joga van  
az önvédelemhez és 
a terrorszervezetek  
felszámolásához

„Magyarország álláspontja 
világos és változatlan. 
Határozottan elítéljük a 
Hamász brutális terrortáma-
dását és elismerjük Izrael 
jogát az önvédelemhez és a 
terrorszervezetek felszámolá-
sához. Elítéljük ezért az Izrael 
ellen, a hágai Nemzetközi 
Bíróságon indított jogi táma-
dást is” – hangsúlyozta Gál 
Kinga, a Fidesz európai par-
lamenti képviselőcsoportjá-
nak elnöke. 

A képviselő kiemelte, hogy 
jelenleg az elsődleges az 
elrabolt túszok mielőbbi 
szabadon bocsátása.  
A Hamásznak fel kell hagy-
nia azzal a gyakorlattal, 
hogy a konfliktusban civile-

ket emberi pajzsként használjon.
„Támogatjuk a humanitárius segítségnyúj-

tást a civil lakosság részére. Biztosítani kell 
ugyanakkor, hogy ezek a segélyek semmilyen 
formában ne kerülhessenek terrorista szerveze-
tek kezébe – jelentette ki Gál Kinga.

„Európai adófizetők pénzéből még indirekt 
módon se lehessen a Hamász terrorizmusát 
finanszírozni. Mindnyájunk érdeke az, hogy ne 
eszkalálódjon a konfliktus a Közel-Keleten, mert 
az a terrorfenyegetettség és az illegális migrá-
ció erősödését eredményezi” - mutatott rá Gál 
Kinga.

„Azt gondolom, az Európai Parlament nagyon rossz üzenetet küld Szerbia 
felé azzal, hogy nem bízik az ország hatósági szerveinek szakértelmében és 
határozatával nemzetközi vizsgálatot követel a decemberi választások kap-
csán felmerülő esetleges szabálytalanságok kivizsgálására. A választások egy 
szuverén állam belügyét képezik. Szerbia polgárai pedig nagy többséggel a 
nemzeti-konzervatív oldalnak szavaztak bizalmat és ezt az Európai Parlament 
balliberális többségének is tiszteletben kellene tartania.” – emelte ki Deli.

„Rendkívül aggasztó, hogy a határozat elfogultsága és leplezetlen rosszin-
dulata immár olyan mérteket öltött, ami veszélyesen mély sebeket ejthet 
Szerbia és az Európai Parlament közötti kapcsolatokban, amelyeket a közel-
múlt balliberális túlkapásai már egyébként is megtépáztak. A kölcsönös biza-
lom helyreállításához valószínűleg csak az uniós választásokat követően 

megalakuló, új összetételű Európai Parlamenttel kerülhet majd sor” – zárta Deli.
Gál Kinga szerint a szerb kormánnyal és a választások lebonyolításával szemben megfogal-

mazott alaptalan bírálatok ismét azt bizonyítják, hogy az Európai Parlament baloldali többsége 
nem tudja elfogadni a szuverenista erők győzelmét és nem tartja tiszteletben a választók többsé-
gének akaratát, a demokratikus választások végeredményét.

„Az európai baloldal rögvest jogállamisági aggályokat fogalmaz meg és támadást intéz, ha a 
választások kimenetele nem felel meg az elvárásainak. Ez színtiszta kettős mérce és a demokra-
tikus alapelvek megcsúfolása. Ideje véget vetni annak a gyakorlatnak, hogy a balliberálisok szu-
verén államokat és annak polgárait oktatják ki demokráciából, miközben a valódi jogsértések 
felett szemet hunynak” – húzta alá a Fidesz EP-képviselője.
Gál Kinga hozzátette: a határozatban megjelenő alaptalan bírálatok ráadásul rombolják az EU és 
Szerbia viszonyát, ezzel alapvetően megrendítve az ország integrációját és az uniós intézmények-
be vetett bizalmat is. „Ez a bomlasztó magatartás káros Európa egészének, ezért változásra van 
szükség a júniusi EP-választáson” – hangsúlyozta a politikus.

Elég volt az európai baloldal 
Szerbiát érő támadásaiból!

Az Európai Parlament elfogadta a választásokat követő szer-
biai helyzetet értékelő határozatát. Deli Andor, a Fidesz vajda-
sági származású európai parlamenti képviselője a szavazás 
kapcsán elmondta, hogy az Európai Parlament balliberális 
többsége rosszindulatát és frusztráltságát nem leplezve sza-
vazta meg a Szerbiát elítélő dokumentumot. Gál Kinga, a 
Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportjának elnöke 
hangsúlyozta: a Szerbiát támadó és kioktató, alaptalan bírá-
latokat tartalmazó határozat ismét azt bizonyítja, hogy 
szuverenista erők győzelme esetén, az Európai Parlament 
baloldali többsége nem tartja tiszteletben a demokratikus 
választások végeredményét.
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Méltányos díjazást 
a gyakornokoknak!

Az Európai Parlament plenáris ülésén arról 
vitáztak a képviselők, hogy szükségese a 
szakmai gyakorlatra vonatkozóan uniós 
szinten egységes szabályokat elfogadni. 
Kósa Ádám, a Fidesz európai parlamenti 
képviselője aláhúzta: „Az eltérő tagállami 
sajátosságokra választ adó eltérő tagállami 
szabályozások miatt az egységes, kötelező 
uniós szabályozás nem megvalósítható és 
nincs is rá szükség.” Járóka Lívia, a Fidesz 
EP képviselője kiemelte, hogy a roma fia-
taloknak is minél több gyakorlati munka-
ehetőségre van szükségük.

Kósa Ádám hozzátette: „Kétségtelen, hogy az 
elmúlt tíz évben Európa-szerte megváltozott 
munkaviszonyok és új helyzetek, például a táv-
munka elterjedése miatt szükség van a jelenlegi 
uniós keretszabályozás tartalmi kiegészítésére.”

„Hatékony intézkedéseket igényel a gyakor-
nokok méltányos díjazása és szociális védelmük 
megteremtése, a fogyatékkal élő gyakornokok 
számára akadálymentes környezet kialakítása és 
támogatásuk abban, hogy kiszámítható munka-
helyeken tudjanak elhelyezkedni” – hívta fel a 
figyelmet Kósa.

Kiemelte: „A minőségi szakmai gyakorlatok 
hozzájárulnak a fiatalok foglalkoztathatóságá-

hoz, és segítik a munkaadókat a fiatal tehetségek vonzásában, képzé-
sében és megtartásában. Ez különösen fontos ahhoz, hogy a készsé-
gek és képességek találkozzanak a munkaerőpiac igényeivel.”

Kósa hangsúlyozta: „Az Európai Parlament az utóbbi években min-
den tagállami hatáskörbe tartozó témában a tagállamok számára kötele-
ző, egységes uniós szabályozást sürget. Azonban minden ilyen törekvés-
nek határozottan ellen kell állni, mert sértik a tagállamok szuverenitását!”

Járóka Lívia felhívta a figyelmet: „A roma gyermekek 83%-át fenye-
geti a szegénység az Unióban, és a legfrissebb adatok szerint 52%-
uk szegregált iskolába jár. Tisztességes gyakornoki, illetve gyakorlati 
helyek biztosításával segíthetjük őket abban, hogy kitörjenek a 
szegregált környezetükből, új készségeket tanulva”. „Az Erasmus+ 
egyike azoknak a programoknak, amely nagyon sok magyar és 
magyar roma diáknak biztosított arra lehetőséget, hogy más kultúrá-
ba, társadalomba és nyelvbe nyerjenek betekintést.” „Magyarország 
azonban még mindig nem kapja meg a legtöbb támogatást az állás-
foglalásban is említett forrásokból, és a magyar diákok ki vannak zárva 
az olyan programokból, mint az Erasmus+” – emelte ki Járóka.

                          XIX. évfolyam, 2. szám
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